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Ledelsen har dags dato behandlet og godkendt årsrapporten for regnskabsåret 1. januar 2014 - 31. 
december 2014 for Bakkely Smede og Maskinfabrik ApS.

Årsrapporten aflægges i overensstemmelse med årsregnskabsloven.

Det er min opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af selskabets aktiver, passiver 
og finansielle stilling pr. 31. december 2014 samt af resultatet af selskabets aktiviteter og
pengestrømme for regnskabsåret 1. januar 2014 - 31. december 2014.

Ledelsesberetningen indeholder efter min opfattelse en retvisende redegørelse for de forhold, 
beretningen omhandler.

Årsrapporten indstilles til generalforsamlingens godkendelse.

Langebæk, den 3. februar 2015

Direktion

Palle Hansen
Direktør
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Til kapitalejerne i Bakkely Smede og Maskinfabrik ApS:

ERKLÆRING OM UDVIDET GENNEMGANG AF ÅRSREGNSKABET:
Vi har udført udvidet gennemgang af årsregnskabet for Bakkely Smede og Maskinfabrik ApS for 
regnskabsåret 2014. Årsregnskabet, der omfatter anvendt regnskabspraksis, resultatopgørelse, 
balance, pengestrømsopgørelse og noter, udarbejdes efter årsregnskabsloven.

Ledelsens ansvar for årsregnskabet:
Ledelsen har ansvaret for udarbejdelsen af et årsregnskab, der giver et retvisende billede i
overensstemmelse med årsregnskabsloven. Ledelsen har endvidere ansvaret for den interne 
kontrol, som ledelsen anser nødvendig for at udarbejde et årsregnskab uden væsentlig 
fejlinformation, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl.

Revisors ansvar:
Vort ansvar er at udtrykke en konklusion om årsregnskabet. Vi har udført vor udvidede 
gennemgang i overensstemmelse med Erhvervsstyrelsens erklæringsstandard for små 
virksomheder og FSR - danske revisorers standard om udvidet gennemgang af årsregnskaber, der 
udarbejdes efter årsregnskabsloven. 

Dette kræver, at vi overholder revisorloven og FSR - danske revisorers etiske regler samt 
planlægger og udfører handlinger med henblik på at opnå begrænset sikkerhed for vor 
konklusion om årsregnskabet og derudover udfører specifikt krævede supplerende handlinger 
med henblik på at opnå yderligere sikkerhed for vor konklusion. 

En udvidet gennemgang omfatter handlinger, der primært består af forespørgsler til ledelsen og, 
hvor det er hensigtsmæssigt, andre i virksomheden, analytiske handlinger og de specifikt 
krævede supplerende handlinger samt vurdering af det opnåede bevis. 

Omfanget af handlinger, der udføres ved en udvidet gennemgang, er mindre end ved en revision, 
og vi udtrykker derfor ingen revisionskonklusion om årsregnskabet. 

Den udvidede gennemgang har ikke givet anledning til forbehold. 

Konklusion:
Baseret på det udførte arbejde er det vor opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af 
selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31. december 2014 samt af resultatet af 
selskabets aktiviteter og pengestrømme for regnskabsåret 1. januar 2014 - 31. december 2014 i
overensstemmelse med årsregnskabsloven.
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UDTALELSE OM LEDELSESBERETNINGEN:
Vi har i henhold til årsregnskabsloven gennemlæst ledelsesberetningen. Vi har ikke foretaget 
yderligere handlinger i tillæg til den udførte udvidede gennemgang af årsregnskabet. Det er på 
denne baggrund vor opfattelse, at oplysningerne i ledelsesberetningen er i overensstemmelse med 
årsregnskabet.

Næstved, den 3. februar 2015

ENGELSTED PETERSEN

Lars B. Petersen
Statsautoriseret revisor
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Stiftelsesdato: 1. august 2008
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Formål: At drive smedevirksomhed 

Direktion: Palle Hansen, Direktør

Revisor: Engelsted Petersen
Statsautoriserede revisorer
Farvergade 9B
4700 Næstved
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Selskabets væsentligste aktiviteter:
Selskabets primære aktivitet er at drive smedevirksomhed.

Usikkerhed ved indregning eller måling:
Ledelsen vurderer, at der ikke har været poster i årsregnskabet, der har været påvirket af 
væsentlig usikkerhed ved indregning ogmåling.

Usædvanlige forhold:
Selskabet har ikke været udsat for usædvanlige forhold, der har påvirket indregning ogmåling.

Udviklingen i selskabets aktiviteter og økonomiske forhold:
Selskabets resultat ogøkonomiske udvikling har i 2014været tilfredsstillende.
Selskabet har ikke afholdt udgifter til forskning og udvikling iregnskabsåret.
Selskabet har ikke filialer i udlandet.

Begivenheder efter regnskabsårets afslutning:
Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne 
påvirke selskabets finansielle stilling.

Den fremtidige udvikling:
Selskabets ledelse forventer et positivt resultat i det kommende regnskabsår.
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Generelle oplysninger om anvendt regnskabspraksis:

Regnskabsklasse:
Årsrapporten for Bakkely Smede og Maskinfabrik ApS for 2014 er aflagt i overensstemmelse 
med årsregnskabslovens bestemmelser for virksomheder i regnskabsklasse B.

Anvendt regnskabspraksis er uændret i forhold til tidligere år.

Rapporteringsvaluta:
Årsrapporten er aflagt i danske kroner.

Generelt om indregning og måling:
I resultatopgørelsen indregnes indtægter i takt med, at de indtjenes, herunder indregnes 
værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser. I resultatopgørelsen indregnes ligeledes 
alle omkostninger, herunder afskrivninger og nedskrivninger.

Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde 
selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt.

Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil 
fragå selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt.

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og
forpligtelser som beskrevet for hver enkelt regnskabspost nedenfor.

Visse finansielle aktiver og forpligtelser måles til amortiseret kostpris, hvorved der indregnes en 
konstant effektiv rente over løbetiden. Amortiseret kostpris opgøres som oprindelig kostpris med 
fradrag af eventuelle afdrag samt tillæg/fradrag af den akkumulerede amortisering af forskellen 
mellem kostpris og nominelt beløb.

Ved indregning og måling tages hensyn til forudsigelige tab og risici, der fremkommer, inden 
årsregnskabet aflægges, og som be- eller afkræfter forhold, der eksisterede på balancedagen.

Resultatopgørelsen:
Nettoomsætning:
Indtægter ved salg af varer indgår i omsætningen på tidspunktet for levering og risikoens 
overgang, såfremt indtægten kan opgøres pålideligt. Omsætningen opgøres efter fradrag af 
moms, afgifter og rabatter.

Bruttofortjeneste og -tas:
Selskabet har valgt at sammendrage visse poster i resultatopgørelsen efter bestemmelserne i
årsregnskabslovens §32.
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Af- og nedskrivninger på materielle og immaterielle anlægsaktiver:
Af- og nedskrivninger på materielle og immaterielle anlægsaktiver er foretaget ud fra en løbende 
vurdering af aktivernes brugstid i virksomheden. Anlægsaktiverne afskrives lineært på grundlag 
af kostprisen, baseret på følgende vurdering af brugstider:

Bygninger 25-50 år
Driftsmateriel 5 år

Aktiver med en kostpris på under kr. 12.600 indregnes som omkostninger i resultatopgørelsen i
anskaffelsesåret.

Fortjeneste eller tab ved afhændelse af materielle anlægsaktiver opgøres som forskellen mellem 
salgspris med fradrag af salgsomkostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet 
og indregnes iresultatopgørelsen under andre driftsindtægter eller -omkostninger.

Finansielle indtægter og udgifter:
Finansielle indtægter og omkostninger indregnes iresultatopgørelsen med de beløb, der vedrører 
regnskabsåret. Finansielle poster omfatter renteindtægter og -omkostninger samt realiserede og
urealiserede kursgevinster og tab vedrørende værdipapirer, gæld og transaktioner i fremmed 
valuta.

Skat:
Årets skat, som består af årets aktuelle skat og forskydning i udskudt skat, indregnes i
resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte på egenkapitalen 
med den del, der kan henføres til posteringer direkte på egenkapitalen.

Balancen:
Materielle anlægsaktiver:
Materielle anlægsaktiver måles til kostpris med tillæg af eventuelle opskrivninger og med 
fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger. Kostpris omfatter anskaffelsesprisen og
omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klart til at blive 
taget i brug.

Varebeholdninger:
Varebeholdninger måles til kostpris på grundlag af FIFO-princippet eller til
nettorealisationsværdi, hvis denne er lavere.

Nettorealisationsværdi for varebeholdninger opgøres som salgspris med fradrag af 
færdiggørelsesomkostninger og omkostninger, der afholdes for at effektuere salget, ogfastsættes 
under hensyntagen tilomsættelighed, ukurans og udvikling i forventet salgspris.
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Igangværende arbejder:
Igangværende arbejder måles til salgsværdien af det udførte arbejde. Færdiggørelsesgraden 
opgøres på grundlag af de medgåede direkte og indirekte omkostninger i forhold til de forventede 
samlede omkostninger.

Værdien af de enkelte igangværende leverancer med fradrag af acontofaktureringer klassificeres 
som tilgodehavender, såfremt beløbene er positive, og som gæld, såfremt beløbene er negative.

Tilgodehavender:
Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris, der almindeligvis svarer til nominel værdi. 
Værdien reduceres med nedskrivninger tilimødegåelse af forventede tab.

Periodeafgrænsningsposter, aktiver:
Periodeafgrænsningsposter indregnet under aktiver omfatter forudbetalte omkostninger 
vedrørende efterfølgende regnskabsår.

Likvider:
Likvider omfatter likvide beholdninger samt kortfristede værdipapirer med ubetydelig risiko for 
værdiændringer.

Udbytte for regnskabsåret:
Udbytte, som forventes udbetalt for året, vises som en særskilt post under egenkapitalen. 
Foreslået udbytte indregnes som en forpligtelse på tidspunktet for vedtagelse på 
generalforsamlingen.
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Skyldig skat og udskudt skat:
Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat 
af årets skattepligtige indkomst reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt 
for betalte acontoskatter

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gældsmetode af midlertidige forskelle mellem 
regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser. I de tilfælde, for eksempel 
vedrørende aktier, hvor opgørelse af skatteværdien kan foretages efter alternative 
beskatningsregler, måles udskudt skat på grundlag af den planlagte anvendelse af aktivet 
henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudte skatteaktiver, herunder skatteværdien af fremførselsberettiget skattemæssigt 
underskud, måles til den værdi, hvortil aktivet forventes at kunne realiseres, enten ved udligning 
i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for 
samme juridiske skatteenhed. Eventuelle udskudte nettoskatteaktiver måles til
nettorealisationsværdi.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens 
lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Ændring i
udskudt skat som følge af ændringer i skattesatser indregnes i resultatopgørelsen. For 
indeværende år er anvendt en skattesats på 23,50 %.

Gældsforpligtelser:
Finansielle forpligtelser indregnes ved lånoptagelse til det modtagne provenu efter fradrag af 
afholdte transaktionsomkostninger. I efterfølgende perioder måles de finansielle forpligtelser til
amortiseret kostpris svarende til den kapitaliserede værdi ved anvendelse af den effektive rente, 
således at forskellen mellem provenuet og den nominelle værdi indregnes i resultatopgørelsen 
over låneperioden.

Prioritetsgæld er således målt til amortiseret kostpris, der for kontantlån svarer tillånets restgæld. 
For obligationslån svarer amortiseret kostpris til en restgæld beregnet som lånets underliggende 
kontantværdi på lånoptagelsestidspunktet reguleret med en over afdragstiden foretaget 
afskrivning af lånets kursregulering på optagelsestidspunktet.

Gæld iøvrigt er målt til amortiseret kostpris svarende til nominel værdi.

Pengestrømsopgørelsen:

Pengestrømsopgørelsen viser selskabets pengestrømme for året fordelt på driftsaktivitet, 
investeringsaktivitet og finansieringsaktivitet for året, årets forskydning i likvider samt likvider 
ved årets begyndelse og slutning.
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Pengestrøm fra driftsaktivitet:
Pengestrømme fra driftsaktivitet opgøres som årets resultat reguleret for ikke-kontante 
driftsposter, ændring i driftskapital samt betalt selskabsskat. 

Pengestrøm fra investeringsaktivitet:
Pengestrømme fra investeringsaktivitet omfatter betaling i forbindelse med købog salg af 
immaterielle, materielle og finansielle anlægsaktiver.

Pengestrøm fra finansieringsaktivitet:
Pengestrømme fra finansieringsaktivitet omfatter ændringer i størrelse eller sammensætning af 
optagelse af lån, afdrag på rentebærende gæld samt betaling af udbytte til selskabsdeltagere.

Likvider:
Likvider omfatter likvide beholdninger samt kortfristede værdipapirer, der uden hindring kan 
omsættes til likvide beholdninger, oghvorpå der kun er ubetydelig risiko for værdiændringer.
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Note 2014
kr. 

2013
kr. 

Bruttoresultat 6.392.655 5.150.673

Personaleomkostninger 1 5.374.170 4.513.242
Afskrivninger af materielle anlægsaktiver 2 448.119 428.455
Driftsresultat 570.366 208.976

Finansielle indtægter 4.373 0
Finansielle udgifter 448.551 529.851
Resultat før skat 126.188 -320.875

Skat af årets resultat 3 -34.766 77.663
Årets resultat 91.422 -243.212

Forslag til resultatdisponering:
Overført resultat 91.422 -243.212
Disponeret i alt 91.422 -243.212
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Note 2014
kr. 

2013
kr. 

AKTIVER

Grunde og bygninger 4 3.469.804 3.539.352
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar 5 922.210 1.139.813
Materielle anlægsaktiver 4.392.014 4.679.165

ANLÆGSAKTIVER I ALT 4.392.014 4.679.165

Fremstillede varer og handelsvarer 836.684 613.776
Varebeholdninger 836.684 613.776

Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser 3.191.707 2.720.384
Igangværende arbejder for fremmed regning 620.297 733.053
Periodeafgrænsningsposter 132.620 21.819
Udskudte skatteaktiver 90.467 125.233
Tilgodehavender 4.035.091 3.600.489

Likvide beholdninger 3.934 2.253

OMSÆTNINGSAKTIVER I ALT 4.875.709 4.216.518

AKTIVER I ALT 9.267.723 8.895.683



BALANCE 31. DECEMBER 2014

-15-

Note 2014
kr. 

2013
kr. 

PASSIVER

Selskabskapital 125.000 125.000
Overført resultat 180.142 88.720
EGENKAPITAL I ALT 6 305.142 213.720

Gæld til realkreditinstitutter 2.174.926 2.365.131
Gæld til banker 1.626.182 1.708.787
Langfristede gældsforpligtelser 7 3.801.108 4.073.918

Kortfristet del af langfristede 
gældsforpligtelser 269.550 252.385

Gæld til banker 1.770.472 1.750.525
Leverandører af varer og tjenesteydelser 1.220.354 1.036.553
Anden gæld 1.901.097 1.568.582
Kortfristede gældsforpligtelser 5.161.473 4.608.045

GÆLDSFORPLIGTELSER I ALT 8.962.581 8.681.963

PASSIVER I ALT 9.267.723 8.895.683

Eventualforpligtelser 8
Sikkerhedsstillelser og pantsætninger 9
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2014 2013
kr. kr.

Årets resultat 91.422 -243.212
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle 
anlægsaktiver 401.651 372.327

Regulering af skat af årets resultat 34.766 -77.663
Ændring i varebeholdninger og igangværende arbejder -110.152 -254.366
Ændring i tilgodehavender -582.124 -996.049
Ændring i leverandørgæld mv. 516.316 1.161.843
Andre ændringer i driftskapital 19.947 431.751
Betalt selskabsskat 0 0
Pengestrøm fra driftsaktivitet 371.826 394.631

Køb af materielle anlægsaktiver -114.500 -162.232
Pengestrøm fra investeringsaktivitet -114.500 -162.232

Provenu af langfristede gældsforpligtelser 0
Afdrag på langfristede gældsforpligtelser -255.645 -231.740
Pengestrøm fra finansieringsaktivitet -255.645 -231.740

Ændringer i likvider 1.681 659
Likvider, primo 2.253 1.594
Likvider, ultimo 3.934 2.253
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2014 2013
1. Personaleomkostninger:
Lønninger 4.528.942 3.918.391
Pensioner 512.057 414.332
Omkostninger til social sikring 73.149 47.608
Andre personaleomkostninger 260.022 132.911

5.374.170 4.513.242

2. Afskrivning, maskiner:
Småanskaffelser 46.468 56.128
Afskrivninger, driftsmateriel 332.103 302.779
Afskrivninger, bygninger 69.548 69.548

448.119 428.455

3. Skat af årets resultat:
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst 34.766 -77.663

34.766 -77.663

4. Grunde og bygninger:
Kostpris primo 3.608.900 3.608.900
Kostpris ultimo 3.608.900 3.608.900

Af- og nedskrivninger primo -69.548 0
Årets afskrivninger -69.548 -69.548
Af- og nedskrivninger ultimo -139.096 -69.548

Regnskabsmæssig værdi ultimo 3.469.804 3.539.352
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2014 2013
5. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar:
Kostpris primo 1.606.803 1.444.571
Tilgang i årets løb, herunder forbedringer 114.500 162.232
Kostpris ultimo 1.721.303 1.606.803

Af- og nedskrivninger primo -466.990 -164.211
Årets afskrivninger -332.103 -302.779
Af- og nedskrivninger ultimo -799.093 -466.990

Regnskabsmæssig værdi ultimo 922.210 1.139.813

6. Egenkapital:

1/1 2014 Årets 
resultat 31/12 2014

Selskabskapital 125.000 0 125.000
Henlagt til udbytte 0 0 0
Overført resultat 88.720 91.422 180.142

213.720 91.422 305.142

Selskabskapitalen er fordelt på 125 anparter a kr. 1.000.

7. Langfristede gældsforpligtelser:
Forfald Forfald Forfald
efter 1 år indenfor 1 år efter 5 år

Gæld til realkreditinstitutter 2.174.926 96.640 1.757.983
Gæld til banker 1.626.182 172.910 767.586

3.801.108 269.550 2.525.569

8. Eventualposter m.v.:
Selskabet har ikke eventualaktiver eller –forpligtelser udover det i årsregnskabet anførte. 
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9. Sikkerhedsstillelser og pantsætninger:
Til sikkerhed for prioritetsgæld på kr. 2.174.926 er der givet pant i grunde og bygninger, hvis 
regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2013udgør kr. 3.469.804.

Herudover har selskabet stillet pant i løsøre kr. 3.000.000 samt pant i ejendom kr. 1.100.000 til
sikkerhed for bankengagement.

Selskabets pengeinstitut har på vegne af selskabet stiller garantier for udført arbejde på i alt kr. 
355.113

Herudover er der ingen sikkerhedsstillelser eller pantsætninger pr. statusdagen.


